
 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du treize décembre deux mille vingt-trois 

Délibération n° 2023 – 27 Page 1 sur 2 

DÉLIBÉRATION 2023 – 27 

 

 

SYNDICAT MIXTE OUVERT « NORD-PAS-DE-CALAIS NUMÉRIQUE » 

 

 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS DU COMITÉ SYNDICAL  
 
Objet : Remboursement frais de déplacements aux élus dans l’exercice de leurs fonctions  

 

Le treize décembre deux mille vingt-trois, le comité syndical du Syndicat mixte ouvert Nord – Pas-de-
Calais Numérique s’est réuni à Lille, dans les locaux du Conseil régional des Hauts-de-France, sur 
convocation en date du sept décembre deux mille vingt-trois, sous la présidence de M. Christophe 

COULON. 
 

Collectivité Membre Présents Absents Excusés Pouvoir à 

Conseil 
régional des 

Hauts de 
France 

Mme Valérie BIEGALSKI ☒ ☐ ☐   

Mme Emilie BOMMART ☐ ☐ ☒   

M. Christophe COULON ☒ ☐ ☐   

M. Arnaud DECAGNY ☐ ☐ ☒   

M. Luc FOUTRY ☐ ☐ ☒ M. COULON 

M. Alban HEUSELE ☐ ☐ ☒   

M. Yvan HUTCHINSON ☐ ☐ ☒ M. MICHALAK 

M. Jean-Michel MICHALAK ☒ ☐ ☐   

M. Ghislain TETARD ☒ ☐ ☐   

M. Benoît TIRMARCHE ☐ ☐ ☒   

Département 
du Nord 

M. Grégory BARTHOLOMEUS ☐ ☐ ☒ Mme VANPEENE 

M. Luc MONNET ☒ ☐ ☐   

Mme Marie-Hélène 
QUATREBOEUFS 

☐ ☐ ☒ Mme BIEGALSKI 

M. Nicolas SIEGLER ☐ ☐ ☒ M. MONNET 

Mme Anne VANPEENE ☒ ☐ ☐   

Département 
du Pas-de-

Calais 

M. Claude BACHELET ☒ ☐ ☐   

M. Jean-Claude DISSAUX ☐ ☐ ☒ 
Mme MESSEANNE-
GROBELNY 

Mme Bénédicte MESSEANNE-
GROBELNY 

☒ ☐ ☐   

Mme Véronique THIEBAUT ☐ ☐ ☒   

Mme Sophie WAROT-LEMAIRE ☐ ☐ ☒   

Collège ENT 
M. André FIGOUREUX ☒ ☐ ☐   

M. Jean-Louis DAUCHY ☒ ☐ ☐   

  10 0 12 6 

Le quorum étant atteint, le comité syndical peut valablement délibérer.



 

Comité du Syndicat mixte ouvert Nord Pas-de-Calais Numérique du treize décembre deux mille vingt-trois 

Délibération n° 2023 – 27 Page 2 sur 2 

Le comité syndical,  

 
Vu le Code général des collectivités territoriales, et notamment les articles (L5211-13 et L5211-14) 

 

Vu le décret 2005-235 du 14 mars 2005 relatif au remboursement des frais engagés par les élus locaux 

et modifiant le code général des collectivités territoriales 

 

Considérant que les délégués membres du Syndicat Nord Pas-de-Calais Numérique peuvent 

bénéficier du remboursement des frais de déplacements occasionnés pour se rendre aux comités 

syndicaux, aux commissions instituées par le Syndicat dont ils sont membres ou à toute réunion pour 

laquelle ils représentent le Syndicat, dès lors que les réunions se situent dans une autre commune que 

la leur. (Article L.5211-13 du CGCT). 

 

Considérant que le remboursement s’effectuerait conformément aux barèmes fixés par décret en 

vigueur, sur présentation de pièces justificatives et d’un état de frais (Arrêté actuel du 20 septembre 

2023 modifiant l’arrêté du 3 juillet 2006 fixant les taux des indemnités de mission prévu à l’article 3 du 

décret n°2006-784 du 3 juillet 2006 fixant les conditions et les modalités de règlement des frais 

occasionnés par les déplacements temporaires des personnels civils de l’État) 

 
Après avoir entendu le rapporteur, 
Sur proposition du Président, 
 

 
DECIDE 

 

D’approuver les modalités et les conditions de remboursement des frais engagés par les élus membres 
du Syndicat Mixte Nord-Pas-de-Calais Numérique à l’occasion de leur participation aux instances pour 
lesquelles ils sont membres ou aux réunions pour lesquelles ils représentent le Syndicat, 
 
D’autoriser le Président ou le Directeur à signer tout document afférant aux remboursements de frais 
demandés par les élus membres 
 
Les dispositions de cette délibération entreront en vigueur à la date de son envoi au contrôle de légalité. 
 

Adopté par : 

 

- Voix pour : 16  
- Voix contre : 0  
- Abstentions : 0  
- Suffrages exprimés : 16  

 

 
Pour extrait conforme : 

 
Le Président du Syndicat mixte, 

 
 

#signature# 
 
 

M. Christophe COULON 
 

 


		2023-12-18T08:58:31+0100
	Arras
	Président




